
　公 益 財 団 法 人 堺 市 学 校 給 食 協 会

令 和 ７ 年 度

　収　 支　 予　 算　 書

自　令和　７年　４月　１日

至　令和　８年　３月３１日

（損益ベース）



　　　（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

収　　　支　　　予　　　算　　　書
令和　７年　４月　１日　から

令和　８年　３月３１日　まで

科 目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

基本財産利息収入 1 1 0
　　　２　給食事業収益 3,962,836 2,278,720 1,684,116

　　⑴経常収益

　　　１　基本財産運用益 1 1 0

夜間中学校補食給食収入 1,239 1,204 35
定時制高校補食給食収入 836 846 △ 10

小学校給食物資代金収入 2,577,868 2,124,334 453,534
中学校給食物資代金収入 1,382,893 152,336 1,230,557

　　　４　雑収益 100 100 0
受取利息 1 1 0

　　　３　受取補助金等 98,115 89,192 8,923
運営受託金収入 98,115 89,192 8,923

　　⑵経常費用

　　　１　給食事業費

雑入 99 99 0
　　　経常収益計 4,061,052 2,368,013 1,693,039

夜間中学校補食給食原材料費 1,239 1,204 35
定時制高校補食給食原材料費 836 846 △ 10

小学校給食原材料費 2,577,868 2,124,334 453,534
中学校給食原材料費 1,382,893 152,336 1,230,557

職員手当 12,582 12,029 553
法定福利費 7,495 6,744 751

報酬 6,095 3,887 2,208
給料 27,193 25,569 1,624

会議費 0 0 0
旅費交通費 425 484 △ 59

福利厚生費 194 202 △ 8
賃金 0 0 0

修繕費 228 160 68
印刷製本費 24 42 △ 18

通信費 1,015 1,052 △ 37
消耗品費 175 175 0

光熱水道費 1,723 49 1,674
賃借料 2,971 4,210 △ 1,239

燃料費 106 133 △ 27
食材費 399 220 179

諸謝金 206 178 28
会費 4 3 1

手数料 13,128 11,779 1,349
災害保険料 301 354 △ 53

安全衛生費 112 106 6
減価償却費 91 96 △ 5

租税公課 5,341 4,832 509
施設管理費 0 142 △ 142

退職給付費用 940 971 △ 31
給食事業費計 4,043,584 2,352,137 1,691,447



　　　（単位：千円）

科 目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

　　　２　管理費

職員手当 2,796 2,673 123
法定福利費 1,666 1,498 168

報酬 1,569 1,078 491
給料 6,043 5,682 361

会議費 0 0 0
旅費交通費 92 91 1

福利厚生費 43 45 △ 2
賃金 0 0 0

修繕費 57 40 17
印刷製本費 6 10 △ 4

通信費 254 263 △ 9
消耗品費 44 44 0

賃借料 671 978 △ 307
手数料 2,294 2,034 260

燃料費 26 33 △ 7
光熱水道費 431 12 419

租税公課 1,187 1,074 113
施設管理費 0 16 △ 16

災害保険料 70 83 △ 13
会費 1 1 0

管理費計 17,498 15,912 1,586
　　　経常費用計 4,061,082 2,368,049 1,693,033

減価償却費 39 41 △ 2
退職給付費用 209 216 △ 7

　　⑴経常外収益

　　　経常外収益計

当期経常増減額 △ 30 △ 36 6
　２　経常外増減の部

当期経常外増減額

　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 30 △ 36 6

　　⑵経常外費用

　　　経常外費用計

一般正味財産期末残高 36,523 36,553 △ 30

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期一般正味財産増減額 △ 30 △ 36 6
一般正味財産期首残高 36,553 36,589 △ 36

指定正味財産期末残高 2,000 2,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 38,523 38,553 △ 30

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 2,000 2,000 0



　　　（単位：千円）

収　支　予　算　書　内　訳　書
令和　７年　４月　１日　から

令和　８年　３月３１日　まで

科 目
(公益目的事業)

管　理　費 内部取引消去 合　　計
給 食 事 業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　⑴経常収益

　　　１　基本財産運用益 1 1
基本財産利息収入 1 1

　　　２　給食事業収益 3,962,836 3,962,836
小学校給食物資代金収入 2,577,868 2,577,868
中学校給食物資代金収入 1,382,893 1,382,893
夜間中学校補食給食収入 1,239 1,239
定時制高校補食給食収入 836 836

　　　３　受取補助金等 80,656 17,459 98,115
運営受託金収入 80,656 17,459 98,115

　　　４　雑収益 50 50 100
受取利息 1 1
雑入 50 49 99

　　　経常収益計 4,043,543 17,509 4,061,052
　　⑵経常費用

　　　１　給食事業費

小学校給食原材料費 2,577,868 2,577,868
中学校給食原材料費 1,382,893 1,382,893
夜間中学校補食給食原材料費 1,239 1,239
定時制高校補食給食原材料費 836 836
報酬 6,095 6,095
給料 27,193 27,193
職員手当 12,582 12,582
法定福利費 7,495 7,495
福利厚生費 194 194
賃金 0 0
会議費 0 0
旅費交通費 425 425
通信費 1,015 1,015
消耗品費 175 175
修繕費 228 228
印刷製本費 24 24
燃料費 106 106
食材費 399 399
光熱水道費 1,723 1,723
賃借料 2,971 2,971
手数料 13,128 13,128
災害保険料 301 301
諸謝金 206 206
会費 4 4
租税公課 5,341 5,341
施設管理費 0 0
安全衛生費 112 112
減価償却費 91 91
退職給付費用 940 940

給食事業費計 4,043,584 4,043,584



　　　（単位：千円）

給 食 事 業

　　　２　管理費

科 目
(公益目的事業)

管　理　費 内部取引消去 合　　計

報酬 1,569 1,569
給料 6,043 6,043
職員手当 2,796 2,796
法定福利費 1,666 1,666
福利厚生費 43 43
賃金 0 0
会議費 0 0
旅費交通費 92 92
通信費 254 254
消耗品費 44 44
修繕費 57 57
印刷製本費 6 6
燃料費 26 26
光熱水道費 431 431
賃借料 671 671
手数料 2,294 2,294
災害保険料 70 70
会費 1 1
租税公課 1,187 1,187
施設管理費 0 0
減価償却費 39 39
退職給付費用 209 209

管理費計 17,498 17,498
　　　経常費用計 4,043,584 17,498 4,061,082

当期経常増減額 △ 41 11 △ 30

　２　経常外増減の部

　　⑴経常外収益

　　　経常外収益計

　　⑵経常外費用

　　　経常外費用計 0
当期経常外増減額

　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 41 11 △ 30
当期一般正味財産増減額 △ 41 11 △ 30
一般正味財産期首残高 30,705 5,848 36,553
一般正味財産期末残高 30,664 5,859 36,523

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 2,000 2,000
指定正味財産期末残高 2,000 2,000

Ⅲ　正味財産期末残高 32,664 5,859 38,523


	表紙
	予算書(R7)
	内訳書(R7)

